[image: gerb3]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 23 » июня  2025 г. № 1088

Об утверждении основных показателей прогноза социально-экономического развития Кунашакского муниципального округа на 2026-2028 годы

Во  исполнение  статьи 35 Федерального  закона  от  28 июня  2014  года  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской федерации», статьи 10 закона Челябинской области от 27.11.2014 г. № 63-ЗО «О стратегическом планировании в Челябинской области», постановления Правительства Челябинской области от 17.10.2015 г. № 573-П «О Порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Челябинской области на среднесрочный период»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Кунашакского муниципального округа на 2026-2028 годы  (прилагается).
1. Начальнику отдела информационных технологий Хуртову А. А. опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Кунашакского муниципального района.
1. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы района по финансовым вопросам - руководителя Финансового управления Сухареву С.Б.

Исполняющий обязанности
Главы района		         	                                                          А.А. Гиззатуллин
	Приложение
  к постановлению Администрации
Кунашакского муниципального района
                                                                                                                                                                                               от « 23» июня   2025 г. № 1088

[bookmark: _GoBack]Перечень основных показателей прогноза социально-экономического развития на 2026-2028 годы
Кунашакского муниципального округа

	Показатели
	2024 год
(отчет)
	2025 год
(оценка)
	2026 год (прогноз)
	2027 год (прогноз)
	2028 год (прогноз)

	консерва-тивный
	базовый
	консерва-тивный
	базовый
	консерва-тивный
	базовый

	Среднегодовая численность постоянного населения,
тыс. человек
	27,4
	27,1
	26,9
	26,9
	26,7
	26,8
	26,5
	26,8

	в % к предыдущему году
	99,3
	98,9
	99,3
	99,3
	99,3
	99,6
	99,3
	100,0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами крупными и средними организациями по «чистым» видам экономической деятельности, млн. рублей
	9807,8
	9765,2
	10107,0
	10419,5
	10599,7
	11201,0
	11150,9
	12119,4

	в % к предыдущему году
	158,8
	99,6
	103,5
	106,7
	104,9
	107,5
	105,2
	108,2

	Индекс производства (в % к предыдущему году в сопоставимых ценах)
	143,2
	93,8
	99,5
	101,3
	100,6
	102,6
	101,3
	103,8

	Оплата труда наемных работников, млн. рублей
	2679,7
	2758,2
	2937,6
	2990,7
	3111,7
	3234,5
	3326,3
	3520,1

	в % к предыдущему году
	125,9
	102,9
	106,5
	108,4
	105,9
	108,2
	106,9
	108,8

	    в т.ч. фонд заработной платы, млн. рублей
	2572,5
	2657,5
	2832,9
	2886,0
	3002,9
	3125,6
	3213,1
	3406,9

	в % к предыдущему году
	126,1
	103,3
	106,6
	108,6
	106,0
	108,3
	107,0
	109,0

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей), тыс. человек
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9

	в % к предыдущему году
	102,6
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Объем продукции сельского хозяйства, млн. рублей
	3865,4
	4148,6
	4324,0
	4338,3
	4543,1
	4558,5
	4756,9
	4779,2

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	84,8
	99,7
	99,0
	99,7
	100,5
	100,6
	100,5
	100,6

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и средним организациям, млн. рублей
	2014,0
	2064,3
	1857,9
	1913,6
	1995,9
	2063,7
	2154,6
	2232,1

	в % к предыдущему году
	163,9
	102,5
	90,0
	92,7
	107,4
	107,8
	108,0
	108,2

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	151,7
	100,1
	85,1
	88,0
	102,9
	103,3
	103,5
	103,7

	Среднегодовая стоимость имущества, облагаемого налогом на имущество организаций в соответствии с пунктом 1 статьи 375 Налогового кодекса Российской Федерации,
млн. рублей
	903,0
	955,4
	1006,0
	1007,9
	1053,3
	1558,3
	1098,6
	1630,0

	в % к предыдущему году
	104,5
	105,8
	105,3
	105,5
	104,7
	154,6
	104,3
	104,6

Прогноз фонда оплаты труда наемных работников
сельских поселений Кунашакского муниципального округа на 2026-2028 годы

	Показатели
	Ед. изм.
	2024 год
(отчет)
	2025 год
(оценка)
	2026 год (прогноз)
	2027 год (прогноз)
	2028 год (прогноз)

	консерва-тивный
	базовый
	консерва-тивный
	базовый
	консерва-тивный
	базовый

	Фонд оплаты труда наемных работников, всего
	тыс. рублей
	2679700
	2758200
	2937600
	2990700
	3111700
	3234500
	3326300
	3520100

	в том числе по поселениям:
	тыс. рублей

	1. Ашировское сельское поселение
	тыс. рублей
	15274,3
	15721,7
	16744,3
	17047,0
	17736,7
	18436,6
	18959,9
	20064,6

	2. Буринское сельское поселение
	тыс. рублей
	111743,5
	115016,9
	122497,9
	124712,2
	129757,9
	134878,6
	138706,7
	146788,2

	3. Кунашакское сельское поселение
	тыс. рублей
	1747700,3
	1798898,1
	1915902,7
	1950534,5
	2029450,7
	2109540,9
	2169412,9
	2295809,2

	4. Куяшское сельское поселение
	тыс. рублей
	101828,6
	104811,6
	111628,8
	113646,6
	118244,6
	122911,0
	126399,4
	133763,8

	5. Муслюмовское сельское поселение
	тыс. рублей
	261806,7
	269476,1
	287003,5
	292191,4
	304013,1
	316010,6
	324979,5
	343913,8

	6. Саринское сельское поселение
	тыс. рублей
	71012,1
	73092,3
	77846,4
	79253,6
	82460,1
	85714,3
	88146,9
	93282,6

	7. Урукульское сельское поселение
	тыс. рублей
	104240,3
	107294,0
	114272,6
	116338,2
	121045,1
	125822,1
	129393,1
	136931,9

	8. Усть-Багарякское сельское поселение
	тыс. рублей
	127285,7
	131014,5
	139536,0
	142058,3
	147805,8
	153638,8
	157999,3
	167204,7

	9. Халитовское сельское поселение
	тыс. рублей
	138808,5
	142874,8
	152167,7
	154918,3
	161186,1
	167547,1
	172302,3
	182341,2

image1.png